ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA - PSC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 201/2021

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES A SECRETÁRIA KÍSSIA TAYANA BASTOS DA

SILVA, EM RAZÃO DE SEUS EXCELENTES SERVIÇOS PRESTADOS NA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Parabenizo a Secretária Kíssia Tayane Bastos da Silva, pelos excelentes resultados no

exercício de sua função no setor Administrativo como Secretária na Unidade de Educação

Infantil Creche Antônia Maciel da Silva, localizada no bairro do Biribiri, onde seu

desempenho muito contribui para que as ações educativas tenham total êxito, agregando

valores ao sistema educacional do município. O Setor Educacional requer do profissional

competência, responsabilidade, mas, acima de tudo amor, para que tudo transcorra de forma

positiva com intuito de oferecer o melhor aos que buscam o conhecimento.

 Desta forma, tenho a satisfação de parabenizar a secretária Kíssia Tayane Bastos da Silva,

com meu sincero sentimento de respeito e admiração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 16 dezembro de 2021.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA - PSC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com